
UCHWAŁA NR XXVIII.151.2021 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej obrony prawdy, godności i wolności człowieka 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Rzeczniów  uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję od Pani Teresy Garland – zaprzysiężonego Prezydenta Obywatelskiego 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego – Społecznego Komitetu Konstytucyjnego w sprawie obrony 
prawdy, godności i wolności człowieka za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rzeczniów do poinformowania osoby wnoszącej 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077460F1-63B7-4BF0-97C7-1BB022BAC469. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 21 grudnia 2020 roku do Rady Gminy Rzeczniów wpłynęła petycja od Pani Teresy Garland
– zaprzysiężonego Prezydenta Obywatelskiego Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego-
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego w sprawie „obrony prawdy, godności i wolności człowieka”.
W petycji wnioskodawca w interesie publicznym wnosi o podjęcie uchwały w obronie prawdy,
godności i wolności człowieka w związku z ograniczeniami nałożonymi po ogłoszeniu stanu epidemii
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej – COVID 19.

Po wnikliwej analizie przedmiotowej petycji w dniu 3 lutego 2021 roku Komisja Skarg, Wniosków
i Petycji stwierdziła, że organy państwa na bieżąco wprowadzają rozwiązania w zakresie
przeciwdziałania zagrożeniom związanym z epidemią COVID 19. Decyzje te podejmowane są na
szczeblu centralnym a tym samym organy samorządowe nie posiadają kompetencji do ich negowania
lub zmiany. W związku z powyższym w chwili obecnej nie ma podstaw do zmian w zakresie prawa
miejscowego, z uwagi na fakt, iż poruszana w petycji tematyka regulowana jest aktami prawa wyższego
rzędu.

W związku z powyższym należy uznać petycję za bezzasadną.

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Wicik

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077460F1-63B7-4BF0-97C7-1BB022BAC469. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

